РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 г.                                                                                          № 237
р.п. Тальменка

О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям от ресурсоснабжающей организации ООО «ТЕМП», утвержденное постановлением Администрации Тальменского района от 14.05.2019 г. № 376  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям от ресурсоснабжающей организации ООО «ТЕМП»» (в ред. от 05.07.2019г. №542)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»   и в связи с начислением потребителям от ресурсоснабжающей организации ООО «ТЕМП» муниципального образования Тальменский  район Алтайского края платы за тепловую энергию на основе тарифов, утвержденных для данной организации в соответствии  с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в Положение о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям от ресурсоснабжающей организации ООО «ТЕМП», утвержденное постановлением Администрации Тальменского района от 14.05.2019 г. № 376  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям от ресурсоснабжающей организации ООО «ТЕМП»» следующие изменения (в ред. от 05.07.2019г. №542):
- раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Предельный срок обращения заявителя за Компенсацией за любые месяцы календарного года – до 1 июля 2020 года.».
- пункт 3.7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
с 1 января 2020года величина предельного размера цены за тепловую энергию Цп равна тарифу на тепловую энергию (руб./Гкал), установленному решением управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов, действующего в аналогичном расчетном периоде предыдущего года.
        2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Тальменского  района Алтайского края.
3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения по компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям, возникшие с 01.12.2018.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тальменского района                                                       С.Д. Самсоненко

Рымарь Н.С.
27190